DIVULGAÇÃO RESULTADOS DAS ELEIÇÕES NDE ARTES PLÁSTICAS LICENCIATURA

A Comissão Eleitoral, nomeada pelo Ato de Nomeação Nº 04, de 11 de maio de 2021, para desenvolver

os procedimentos eleitorais para escolha de representantes do Núcleo Docente Estruturante – NDE,

do Curso de Artes Plásticas – Licenciatura, da Unidade Acadêmica Escola Guignard da Universidade

do Estado De Minas Gerais, faz saber os faz saber o resultado da eleição nos termos do Edital nº

04/2021 para Eleição de representantes docentes NDE para o Biênio 2021-2023.

1º classificado: Rachel de Sousa Vianna – 18 votos

2º classificado: Fabíola Silva Tasca – 16 votos

3º classificado: Luciana Mendes Velloso – 14 votos

4º classificado: Alexandre Rodrigues da Costa –13 votos

5º classificado (lista reserva): Barbara Oliveira Ahouagi – 13 votos

Número total de votos: 20

Votos válidos: 19 votos

Votos inválidos: 1 voto

Votos em branco: 0 voto

Para análise dos resultados da votação e classificação dos membros para composição do NDE,

seguiram-se as normativas determinadas no item 9. Da apuração e proclamação do Resultado do

Edital nº 04/2021, que em seus subitens explicitam que

9.4 Em caso de empate no número de votos, para efeito de classificação das/dos

candidatas/os devem ser observados os critérios e requisitos previstos pela

Resolução COEPE Nº 284/2020, na seguinte ordem de prioridade:

9.4.1 maior produção na área do curso;

8.4.2 maior titulação na área;

9.4.3 maior tempo de serviço no curso;

9.4.4 maior tempo de serviço em curso de área afim (p. 6).

Pedidos de impugnação das inscrições deferidas devem acontecer até o dia 01/06/2021 (terça-feira)

para o e-mail: eleicao.ndelap.guignard@uemg.br

Belo Horizonte, 31 de maio de 2021

Comissão Eleitoral NDE - Artes Plásticas Licenciatura

mailto:eleicao.ndelap.guignard@uemg.br